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Uniwersytet Śląski                                                                                Katowice, 29.04.2011r. 

Dział Zamówień Publicznych 
ul. Bankowa 12 

40-007 Katowice 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW nr 3. 

dotyczy: postępowania nr RU/UG/08/11 na: „Świadczenie usług ochrony fizycznej obiektów 

Uniwersytetu Śląskiego zlokalizowanych w Katowicach, Sosnowcu, Chorzowie, 

Cieszynie oraz Rybniku”. 

 

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 

i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity:  

Dz. U z 2010 r., Nr 113 poz. 759 z późn. zm.),  

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 
Pytanie nr 1: 

Zamawiający dopuszcza złożenie oferty tylko na jedną część zadania. Czy Zamawiający 

uzna złożenie oferty na zadanie nr 2 przez podmiot tj. Sp. z o.o. należący do jednej grupy 

kapitałowej w ramach której ofertę na zadanie nr 1 złożą również inne spółki. Zaznaczam,  

iż posługującej się jedną  polisą OC i są to podmioty uprawnione samodzielnie do 

zaciągania zobowiązań.  
  Odpowiedź Zamawiającego: 
  Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia osobnych ofert w tym samym przetargu przez   

spółki powiązane ze sobą kapitałowo. 

 
Pytanie nr 2: 

Zamawiający w rozdziale II pkt.1 ppkt.1 lit. c) II.3 wskazał, iż Wykonawca w zakresie 

spełnienia warunków udziału w postępowaniu winien „dysponować min. 3 osobami (trzy) 

posiadającymi uprawnienia do obsługi kotłów gazowych „REMEHA” typ gaz 3002/15”.   

W związku z powyższym zapisem prosimy o udzielenie informacji czy Wykonawca będzie 

spełniał wymagania Zamawiającego w powyższym zakresie w przypadku, gdy jego 

pracownicy będą posiadali świadectwo kwalifikacyjne E uprawniające do zajmowania się 
eksploatacją urządzeń instalacji i sieci energetycznych na stanowisku eksploatacji  

w zakresie obsługi dla grupy 2 (urządzenia wytwarzające, przetwarzające, przesyłające  

i zużywające ciepło oraz inne urządzenia energetyczne) – kotły parowe oraz wodne o mocy 

powyżej 50 kW na paliwa gazowe wraz z urządzeniami pomocniczymi? 

  Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający oświadcza że posiadanie przez pracowników Wykonawcy świadectwa   

kwalifikacyjnego uprawniającego do eksploatacji urządzeń, instalacji i sieci należących do 

Grupy 2 zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej  

z dnia 28 kwietnia 2003r. w sprawie szczegółowych zasad stwierdzania posiadania 

kwalifikacji przez osoby zajmujące się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci (Dz.U. 2003 

nr 89 poz.828, z późn. zm.) stanowi spełnienie wymagań Zamawiającego.  
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Pytanie nr 3: 
Zwracamy się z prośbą o dopisanie do treści umowy postanowienia dotyczącego 

wynagrodzenia Wykonawcy, które zwiększone będzie o wskaźnik wzrostu minimalnej płacy 

krajowej. 

Wnioskujemy o wprowadzenie następującego zapisu do umowy: 

„Wynagrodzenie Wykonawcy będzie zwiększone o wskaźnik wzrostu minimalnej płacy 

krajowej”. 

 

Powyższa zmiana wynika z konieczności dostosowania przez Wykonawców wynagrodzeń 

wypłacanych pracownikom wykonującym usługi ochrony do poziomu ustalonego  

w ustawie. 

       Brak uwzględnienia proponowanej zmiany w treści projektu umowy łączyć się będzie 

dla Zamawiającego z dwoma negatywnymi skutkami: 

- Wykonawcy mogą oferować wykonanie usługi droższej niż to wynika z faktycznych 

kosztów jej świadczenia w momencie składania oferty po to, aby uwzględnić ewentualne 

zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia w kolejnych latach trwania umowy. 

Zamawiający w efekcie niejako „nadpłaci” za ewentualne przyszłe koszty. 

- Wykonawcy mogą nie uwzględnić w proponowanej ofercie skutków zwiększenia 

minimalnego wynagrodzenia za pracę. Efektem takich działań będzie, iż Zamawiający w 

pierwszym okresie otrzyma realna ofertę, która jednak po kilku miesiącach przestanie być 
rentowna dla Wykonawcy i powiązana z realnymi kosztami świadczenia przez niego usług. 

Finałem takiej sytuacji będzie nienależyte świadczenie przedmiotu usługi przez 

Wykonawcę, a nawet zerwanie przez niego umowy. 

       Powyższe należy argumentować również tym, iż przewidziany tylko w roku 2012 

wzrost minimalnego wynagrodzenia za pracę planowo wyniesie ok. 8% (do kwoty 1500,00 

zł). Czas obowiązywania kontraktu to okres 36 miesięcy, dlatego też Wykonawcę, który 

będzie świadczył usługę – czekają kolejne wzrosty wynagrodzenia w 2013 i 2014r. 

  Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie przewiduje wprowadzania do umowy postanowień dotyczących   

możliwości renegocjacji wynagrodzeń. 
 

Pytanie nr 4: 
  Zamawiający w rozdziale II pkt. 1 ppkt 1 lit. c) II.4 wskazał, iż Wykonawca w zakresie 

spełnienia warunków udziału w postępowaniu winien: „dysponować min. 25 osobami 

(dwadzieścia pięć) posiadającymi znajomość języka angielskiego na poziomie podstawowym 

A1, potwierdzoną dokumentem TELC Star English A1 lub równoważnym” 

     W związku z powyższym zapisem prosimy o udzielenie informacji czy Wykonawca spełni 

powyższy warunek Zamawiającego w przypadku, gdy posiada personel posiadający 

znajomość języka angielskiego na poziomie wyższym niż poziom A1 (poziomy A2-C2) 

potwierdzoną dokumentem TELC A2, TELC B1, TELC B2, TELC C1 lub TELC C2? 

  Odpowiedź Zamawiającego: 
  Dysponowanie przez Wykonawcę właściwą liczbą pracowników posiadających znajomość   

języka angielskiego na poziomie TELC A1 lub wyższym Zamawiający uważa za spełnienie 

warunku przedstawionego w dokumentacji SIWZ. 

 

Pytanie nr 5: 
   Jaką kwotę Zamawiający przewidział na realizację całości przedmiotu zamówienia? 

   Odpowiedź Zamawiającego: 
   Kwota, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia zostanie 

podana Wykonawcom bezpośrednio przed otwarciem ofert. 
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Pytanie nr 6: 
Czy wartość usługi obiektu należącego do uczelni wyższej podana w warunkach udziału        

w postępowaniu odnosi się do wartości rocznej tzn. czy wartość 2 000 000,00 zł obejmuje 

okres 12 miesięcy czy też 36 miesięcy? 

  Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający oświadcza, że podana w warunkach udziału w postępowaniu wartość usługi 

realizowanej w uczelni wyższej odnosi się do okresu 36 miesięcy. 

Pytanie nr 7: 
Czy dokumentem potwierdzającym należyte wykonanie zamówienia w opinii 

Zamawiającego będą tylko referencje? 

  Odpowiedź Zamawiającego: 
Wykonawca winien złożyć dokument lub dokumenty potwierdzające, że wykazane usługi 

zostały wykonane lub są wykonywane należycie. Dokumentem takim nie są jedynie 

referencje. Wykonawca może wykazać należyte wykonanie usługi poprzez inny dokument.  

 

Pytanie nr 8: 
Zamawiający w formularzu ofertowym w pkt. 14 wymaga opisu oferowanej w niniejszym 

postępowaniu usługi spełniającej wymagania Zamawiającego określonej w SIWZ. 

Czy dokumentem spełniającym powyższy wymóg będzie załączony do oferty opis 

przedmiotu zamówienia stanowiący Załącznik nr 2A SIWZ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza możliwość załączenia do oferty opisu oferowanej usługi poprzez 

posłużenie się opisem przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik do SIWZ. 

 
Pytanie nr 9. 

Proszę o podanie kosztu „cyklicznego, wykonywanego raz na kwartał szkolenia 

zatrudnionych pracowników ochrony z obsługi systemów (SSWiN, SKD, CCTV PPoż oraz 

innych)? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Wykonawcom przysługuje prawo zwrócenia się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

Pytanie zadane przez Wykonawcę nie stanowi prośby o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia lecz o podanie informacji o kosztach szkolenia. 

Zamawiający nie dysponuje powyższymi informacjami.  

 
Pytanie nr 10. 

Czy odpowiednikiem dokumentu określonego w rozdz. IV, pkt.3 ppkt.2 (str. 13 z 20 SIWZ) 

będzie certyfikat ISO 9001:2008? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Odpowiednikiem dokumentu określonego w rozdz. IV, pkt.3, ppkt. 2 będzie aktualny na rok 

2011 certyfikat zarządzania jakością ISO 9001:2008 w zakresie określonym art. 3 ust.1 lit. 

b) ustawy z dnia 22 sierpnia 1997r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. 1997 nr 114, poz. 740, 

z późn. zm.). 

 

Uwaga!: WYJAŚNIENIA WPROWADZONE NINIEJSZYM PISMEM SĄ DLA 
WYKONAWCÓW WIĄŻĄCE.    

           Przewodniczący Komisji Przetargowej: 

 

                                                                        mgr Katarzyna Poprawa 


